VII. DE AMOTA MILITANTIBVS FORI PRAESCIPTIONE.

vii] ui *Γ¹*, xiii **AA* *Fuld.*, xii *O*, om. *Γ¹* foro *Fuld.*

Nov. VII, 1 (439 Ian. 20).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VALENT(INIANVS) AA. FLORENTIO P(RAFFECTO) P(RAETORI)O. Iuratur in militiae sacramenta, ut necessitates publicae procurentur, sed suggestione culminis tui conperimus quosdam ideo tantum sortiri militiam, ut alienorum praediorum idonei possint fieri conductores. Quod nisi numinis nostri fuerit auctoritate correctum, in contumeliam aulae divinae proficiet, si iisdem privilegiis muniantur qui in privatis negotiis occupantur, quibus iure militiae servientes obsequiorum praemiis gloriantur. Quare praesenti lege sancimus || omnes omnino domesticos, agentes in rebus et quaecumque alia praetenditur militiae dignitas, sub moderatoribus provincialium || functionibus publicis respondere, nulla fori praescriptione valitura |, si hac qui exiguntur debita publica uti temptaverint. ||

1 Immo et in aliis privatis actionibus occupatos | malumus | respondere qui per provincias otiantur vel conductorum vocabulis | defenduntur, sive domorum divinarum sive virorum potentium seu cuiuslibet condicionis sint conductores, nisi forte commeatu ad rem propriam conponendam unius anni industias

IVST. 3, 25	
et	
militia uel	
pro	IVST. 3, 23, 2, 1
sancimus	Super publicis autem functionibus et debitibus nemini licet fori praescriptionem opponere praeter eos qui specialiter excepti sunt
nolumus	15 15
cum non armata militia praediti sunt add.	20

1 impp. th. et nal. aa.] idem augusti *O ppo* preposito *O* 2 necessitatibus *ΓΔ* 3 conferimus *Γ* sortiri] sortibus *A* possint idonei *O* 4 conductoris *Γ* numinis] *Pithoeus*, nominis *ΓΔΟ* auctoritatem *Γ* contumelia *A* 5 iisdem *O*, hisdem *ΓΔ* 5/6 qui i. pr. n. occupantur om. *Γ* 6 quare] quam *Γ* 7 omnis *Γ* omnimodo *O* 7/8 domesticus *Γ* 18 prescriptions *Γ* 18 hanc *Γ* 18/14 de-

bita (debet *Γ*) publica] publ. deb. *Iust.* 15 in aliis] libri et *Iust.*, scr. aliis in 17 otiantur] *ΓΔ* *Iust.* (*R^aM^t*), sociantur *O Pithoeus* *Iust.* (*R^aM^v*), sociatur *Iust.* (*C*), sociati *Pithoeus*, negotiantur *Pith.* (ed.); cf. *Bas. έυνοεύομενοι* 19 domorum] dominorum *A* 20 virorum] uinorum *A* 21 sint] sunt *Iust.* 22 conductores] conductos *A*, conductus *O* 22 commeatu] *Γ*, commeatum *O* *Iust.*

ostenderint Γ accepisse, || Florenti
p(aren)s k(arissime) a(tque) a(man-
2 tissime). Inlustris igitur et magni-
fica auctoritas tua, quae provisio-
num titulis et commodis publicis
inlustrantur noverit praesenti lege
nostram clementiam statuisse, omnes
conductores, omnes qui per provin-
cias otiantur vel suis vacant con-
pendiis sine beneficio, ut dictum
est, commeatus, suis adversariis
agentibus respondere, ne sub praetextu
militiae privatum seu publi-
cum debitum deseratur, || eadem
forma 'servata' in his etiam, qui
mercandi et militandi 'divalia'
3 beneficia meruerunt Γ . Scita sane
nostrae perennitatis edictis ex more
propositis ad omnium notitiam tua
magnificentia faciat pervenire. DAT. XIII KAL. FEB. CONSTANTINOPOLI THEOD(osio) A. XVII CONC.

Γ se add. | || finit

25

30

35

40

|| redit
'servanda'
'sacra'

Γ ut etiam ipsi rectoribus provinciarum respondeant
finit

TAO. — Iust. 3, 23, 2, 1. 3, 25, 1.

24 ostenderit O 25/26 pka A 26 inlustra A
29 inlustrantur] A, inlustratur Γ 30 in-
statuisse Γ 30/31 omnis conductoris omnis Γ
32 otiantur] Γ , sociantur O Pithoeus, negotian-
tus Pithoeus 33 beneficium Γ 37 deser-
tar] Γ Pithoeus, deferatur A, differatur O
eandem Γ 39 mercandi et militandi] Γ Iust.,

in mercandum et militandi A, mercando vel
militando O, et mercandi et militandi Pithoeus
48 dat. xiii (sic Γ O, iii Iust. [Hal.], xiii A)
k. feb. (sic Γ , mai. A O, om. Iust. [Hal.]) con-
stantinop. theod. a. (aa Γ) xiiii (sic Γ Iust. [Hal.],
xviii A O) cons. (sic Γ O, et festo cons. Iust.
[Hal.]) libri

Nov. VII, 2 (440 Sept. 21).

IDEM AA. CYRO P(RAEEFECTO) P(EAEOTORI)o. Omnes odiosae sunt fraudes et hae maxime
quae legibus fiunt, quae contra commoditatatem publicam exquiruntur. His itaque legum
convenit auctoritatem obponi. Fori praescriptiones noxia quidam interpretatione suis
adassertionibus aptare festinant, qui cinguli praerogativa iudicarias eludere posse cogni-
tiones existimant, nescientes veteres quoque leges specialiter eiusmodi praescriptionibus
et contractus et negotia gesta et delicta subtrahere nec pati sum, qui aliquid in qualibet
provincia criminose commiserit vel qui alicubi contraxerit vel qui in quodam loco
1 negotia gesserit aliena, memorata se posse praescriptione defendere. Sed tua celitudo
per suggestionem edocuit quosdam eorum etiam, qui ad curiam vocantur quive cohortali-
bus deberi dicuntur officiis vel qui debitibus publicis obligantur quive superexactionum vel
concessionum criminibus involvuntur, in tantum audaciae processisse, ut sub specie mili-
tiae excelsae tuae quoque sedis iudicio praescribere non horrerent: cui quis dubitat
10

1 ppo] preposito O otiosae O hec Γ
2 commoditatem publicam] O Pithoeus, com-
moditate publica A, commodatibus (-tates Γ ?)
publicas Γ 3 prescritiones Γ , prescritionis A
interpretacioni Γ , interpretationis A 4 cing-
uli] singuli Γ qui cinguli . . . 5 existimant]
cf. huic tituli novellam 3, 8—10 eludere] Γ ,
excludere A, a se excludere O 5 estimant O
nesciens A ueteris Γ prescritionibus Γ

6 delecta Γ cum qui aliquid] sic Γ , cum
aliquid qui O, aliquid A, aliquem qui quid
Pithoeus 7 vel qui alicubi contraxerit post
8 aliena O 8 prescritione Γ 9 sugges-
tionem A qui] si Γ 11 in tantum] intan-
tetur Γ processisse] proripiisse O 12 quoque
tuae O prescribere Γ non horrerent . . .
14 praescribere om. A